# FLEXIS

# FLEXIS SAS ET LE GROUPE VOLVO ANNONCENT LA SIGNATURE D'UN ACCORD DE SERVICE PORTANT SUR LES SYSTÈMES ET LES SOLUTIONS, RENFORÇANT AINSI LEUR COLLABORATION

**Villebon-sur-Yvette, 22 octobre 2024** - Flexis S.A.S, société indépendante issue de la joint-venture entre le Groupe Renault, le Groupe Volvo et CMA-CGM fondée en avril 2024, annonce la signature d'un accord de services avec le Groupe Volvo, marquant une étape clef dans la collaboration.

Cet accord permet à Flexis de s'appuyer sur l'expertise du Groupe Volvo en matière de connectivité des flottes, de sécurité et d'infrastructure opérationnelle. Les solutions de gestion de flotte de véhicules électriques proposées par Flexis seront ainsi renforcées, permettant aux entreprises de mieux répondre à la demande croissante de solutions de transport urbain durable et de logistique à faible empreinte carbone.

Flexis développe une offre d'une gamme complète de services destinés à optimiser l'efficacité opérationnelle des flottes et à réduire les coûts des entreprises. Avec sa flotte de solutions « nativement électriques », Flexis sera capable d'offrir une intégration fluide de la gestion du temps de disponibilité des véhicules, de l'efficacité énergétique, du suivi des conducteurs, de l'optimisation des itinéraires et de la gestion du fret. Cette approche s'inscrit dans la mission de Flexis : proposer la meilleure « valeur par course » à nos clients – les plus faibles émissions et la meilleure rentabilité, de la conception à la fin de vie du véhicule.

Grâce à ce partenariat, Flexis développera avec le Groupe Volvo des solutions de pointe pour relever des défis majeurs tels que la maintenance des véhicules, l'intégration des données en temps réel et l'amélioration de la productivité, en vue de créer un écosystème logistique urbain plus performant et durable.

« Cet accord nous permet de repousser les frontières de la logistique urbaine durable, en combinant nos forces pour concevoir des solutions qui répondent aux défis des villes de demain », a déclaré Philippe Divry, PDG de Flexis S.A.S. « Nous renforçons notre capacité à répondre aux besoins spécifiques des prestataires de livraison urbaine, en leur fournissant des solutions sur mesure, tant pour les équipements à bord des véhicules que pour les exigences des environnements urbains en constante évolution. »

Cet accord ouvre de nouvelles perspectives de croissance pour les deux entreprises et consolide également la position de Flexis dans le secteur européen de la mobilité durable.

#### A propos de FLEXIS SAS

Créée en 2024, Flexis est un fournisseur européen de solutions de mobilité basé à Villebonsur-Yvette, en France. Flexis conçoit, développe et fabrique une nouvelle génération de véhicules utilitaires 100 % électriques et propose des solutions de gestion de flotte basées sur une architecture SDV (Software Defined Vehicle). Conçus pour répondre aux besoins croissants en logistique urbaine efficace et à faible émission de carbone, les véhicules Flexis sont pensés pour satisfaire les attentes des professionnels de la logistique urbaine, de leurs chauffeurs et des villes dans lesquelles ils opèrent. Les premières camionnettes électriques Flexis devraient sortir des chaînes de production de l'usine Renault de Sandouville dès 2026. Flexis, entreprise indépendante, est issue d'une joint-venture entre le Groupe Renault, le Groupe Volvo et CMA-CGM.

### À propos du groupe VOLVO

Le Groupe Volvo contribue à la prospérité mondiale grâce à ses solutions de transport et d'infrastructure, proposant des camions, bus, équipements de construction, solutions énergétiques pour les secteurs maritime et industriel, ainsi que des services financiers qui améliorent la disponibilité et la productivité de ses clients. Fondé en 1927, le Groupe Volvo s'engage à façonner l'avenir des solutions de transport et d'infrastructure durables. Basé à Göteborg, en Suède, le Groupe Volvo emploie plus de 100 000 personnes et dessert des clients dans près de 190 pays. En 2023, ses ventes nettes s'élevaient à 553 milliards de couronnes suédoises (48 milliards d'euros). Les actions de Volvo sont cotées au Nasdaq Stockholm.

## **Contact presse**

Groupe Omnicom PR: <a href="mailto:france.flexis@omnicomprgroup.com">france.flexis@omnicomprgroup.com</a>